essent, et thesauro ecclesiastico essent præpositi, se presbyteris præponebant contra jus et antiquum totius orbis morem. Quod addit, episcopos ubique esse « ejusdem meriti », intelligendum est de charactere ordinis, non de potestate jurisdictionis. Confer textum Hieronymi in probationibus.

[Quoad primatum Romani Pontificis, juvat afferre quæ habet Benedictus XIV lib. II *de Synodo diac.*, cap. 1 : « Episcopatus Romanus ac totius Ecclesiæ catholicæ præfectura, in præsentis rerum ordine, non sunt duæ distinctæ sedes, neque duæ dignitates, quæ fortuito in una copulentur Romani Pontificis persona, quamvis secundum se spectatæ tales esse potuerint. Nam Petrus, universalis Ecclesiæ pastor a Christo Domino renuntiatus, potuisset utique, ea suprema Ecclesiæ præfectura retenta, nullius particularis Ecclesiæ regimen capessere, sicut reipsa nullius specialem administrationem suscepit primis aliquot a Christi Domini in cælum ascensione annis. Potuisset Antiochenam ecclesiam, quam deinde elegit pluresque annos episcopus gubernavit, perpetuo retinere. Potuisset denique Ecclesiam Romanam, ad quam postmodum suam transtulit sedem, relinquere, alio se conferre, et alterius urbis peculiarem curam seu episcopatum assumere. At cum hæc quæ fieri potuerunt minime facta sint, sed Petrus suam sedem Romæ fixerit, per annos viginti quinque firmiter retinuerit, et in ea martyrio coronatus gloriose obierit, sive id evenerit ex divino præcepto seu expressa revelatione ipsi Petro specialiter a Deo facta, sive ex sola voluntate Petri, licet divinitus inspirata : inde factum est ut supremi pontificatus prærogativa ita insita remanserit Romanæ sedi, ut qui in hac Petro succedit, necessario succedat in totius Ecclesiæ primatu Petro ejusque legitimis successoribus a Christo collato, quemadmodum bene explicant card. Bellarminus, *Controv.* tom. I, *de Romano Pontifice*, lib. II, cap. 12; Suarez, in *Defensione fidei adv. Anglic. sectæ error.*, lib. I, cap. 5, num. 4, et lib. III, cap. 13, num. 12; Petrus de Marca, in *dissert. I de singulari Primatu Petri*, num. 20; Marcus Antonius Capellus, in

disp. 2 *de Successione episcopi Romani in pontificatu*, cap. 1. Quamvis itaque possit in aliquo sensu dici, supremam Ecclesiæ monarchiam jure tantum humano esse annexam Sedi Romanæ, quia nimirum utriusque unio, nexus et alligatio ortum habuit ex facto Petri, attamen non videtur posse sustineri illorum opinio qui asserunt, præfatam annexionem ita esse de jure humano, ut possit ab Ecclesia dissolvi, et una ab altera separari. Etenim, posito quod Petrus suam sedem stabiliter Romæ collocaverit, et Romanam regens Ecclesiam obierit, nullus qui episcopus Romanus non sit potest dici verus Petri successor, ac propterea nunquam ad eum referri possunt verba Christi Domini : *Pasce oves meas*, *Joann.*, XXI, 17, quibus universalis Ecclesiæ curam Petro ejusque successoribus commisit. Quare jure ac merito ejusmodi paucorum opinionem refellunt et censura perstringunt Melchior Canus, *de Locis theol.*, lib. VI, cap. 4; Gregorius de Valentia, in *Analyti fidei catholice*, lib. VI, cap. 12, alique non pauci theologi. »